
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

54/2022

15/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/07/2022
Pregão eletrônico
28/2022 - PE
54/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA VIDEO MONITORAMENTO NAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC

Lote: 1
Participante: FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 GRAVADOR DE VIDEO - TIPO 1 20,000 UNID. 890,25 17.805,00

2 GRAVADOR DE VIDEO - TIPO 2 20,000 UNID. 890,25 17.805,00

3 HD 1TB 20,000 UND 414,28 8.285,60

4 HD 2TB 20,000 UNID. 642,86 12.857,20

5 CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM 170,000 UNID. 10,00 1.700,00

6 CÂMERA VHD 100,000 UNID. 195,71 19.571,00

7 CÂMERA VHL 100,000 UNID. 177,23 17.723,00

8 CONECTOR BNC MOLA 60,000 CX. 50,85 3.051,00

9 CONECTOR P4 MACHO 60,000 CX. 29,85 1.791,00

10 CONECTOR TJ 45 CAT 5 E 50 60,000 CX. 60,00 3.600,00

11 FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC - 12,8V - 5A 60,000 UNID. 55,72 3.343,20

12 CABO PARA SISTEMAS CFTV 30,000 CX. 319,90 9.597,00

13 CENTRAL DE ALARME 20,000 UN 650,00 13.000,00

14 BATERIA VRLA 12V XB 7AH 20,000 UNID. 107,13 2.142,60

15 RECEPTOR XAR 30,000 UNID. 98,57 2.957,10

16 TECLADO DE ALARME LCD 40,000 UNID. 287,51 11.500,40

17 SIRENA CORNETA - PRETA 30,000 UNID. 50,54 1.516,20

18 SENSOR MAGNÉTICO 170,000 UNID. 55,91 9.504,70

19 SENSOR DE MOVIMENTO INFRA VERMELHO PASSIVO 150,000 UNID. 55,14 8.271,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

20 CONTROLE REMOTO 150,000 UND 32,00 4.800,00

21 HORAS TECNICAS 900,000 HRS 41,31 37.179,00

Total do Participante: 208.000,00

Total Geral: 208.000,00

Assinatura do Responsável

18/07/2022Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


